

8. Henvendelse til TMU vedr. trafiklys på Øster Allé (2011-111987)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for teknik og miljø indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget godkender udkast til brev vedr. trafiklysene på Øster Allé.

Problemstilling

Trafiklyset ved Øster Allé/ P.H. Lings Allé har siden maj 2011 været ude af drift da de flere gange er blevet påkørt af lastbiler. Teknik- og Miljøforvaltningen overvejer en alternativ løsning i stedet for lysregulering, for at undgå at der sker flere påkørsler.

Forvaltningen overvejer i stedet en løsning med at nedlægge lysreguleringen og lave en forhøjet flade, således at fodgængere og cyklister har forkørselsret og bilisterne må vige. En beslutning om en permanent løsning træffes dog først i løbet af efteråret 2011.

Løsning

Fagudvalget for teknik og miljø støtter løsningsmodellen med den forhøjede flade både for at dæmpe den hurtige, gennemkørende trafik, men også for at sikre bedre forhold for de krydsende cyklister og fodgængere.

Fagudvalget foreslår, at lokaludvalget benytter lejligheden til at afsender et brev til Teknik- og Miljøudvalget med cc. til forvaltningen, hvor lokaludvalget støtter løsningen ved Øster Allé og desuden foreslår også at nedlægge lysreguleringen ved Øster Allé/ Edel Sautes Allé og lave samme løsningsmodel der.

Samtidigt bør lokaludvalgets holdninger omkring afviklingen af trafikken fra Lyngbyvej, som bl.a. blev fremført i lokaludvalget udtalelse til kommuneplan ”Grøn Vækst og livskvalitet”, også medtages i henvendelse, så det i brevet foreslås, at:

- venstresving fra Lyngbyvej ind i Borgervænget begrænses
- venstresving fra Nørre Allé ind i Øster Allé indskrænkes til en bane
- venstresving fra Lyngbyvej ind i Jagtvej udvides til 2 svingbaner, og at grøntlysperioden for venstresving udvides.

Økonomi

Sagen har ikke økonomiske konsekvenser for Østerbro Lokaludvalg.

Videre proces

Såfremt lokaludvalget godkender udkast til brev, forestår sekretariatet den videre sagsbehandling med afsendelse af brev til Teknik- og Miljøudvalget med kopi til forvaltningen.

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

/Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

bilag

[Henvendelse vedr. trafiklys ved Øster Allé](#)

